

نقض جامعه

رئیس پلیس راهور خبر داد

جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی از اول آبان



«خودروهایی که برگه معاینه فنی نداشته باشند از اول آبان جریمه می‌شوند.» به گزارش خیرگزاری صدا و سیما، سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهور با بیان این مطلب اظهار داشت: دریافت برگه معاینه فنی برای خودروها الزامی است. وی خاطر نشان کرد: از اول آبان، خودروهایی که برگه معاینه فنی ندارند در محدوده زوج و فرد به صورت مکانیزه جریمه می‌شوند. سردار مهری تصریح کرد: این اعمال قانون از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۹ و در روزهای پنجشنبه از ۶:۳۰ تا ساعت ۱۳ انجام می‌شود. وی یادآور شد: توصیه می‌کنیم همه افراد تا اول آبان برگه معاینه فنی خود را دریافت کنند و افرادی هم که برگه معاینه فنی خود را دریافت کرده‌اند از طریق سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران برگه خود را تطبیق دهند. ■ ■ ■

افزایش ۳ برابری کارانه پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره شرایط کاری پرستاران و میزان حقوق و کارانه این افراد توضیحاتی ارائه داد. به گزارش فارس، محمد میرزاییگی، معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره حقوق پرستاران گفت: پرستاران مانند سایر گروه‌های علوم پزشکی حقوق و کارانه دریافت می‌کنند و این موضوع براساس حکم کارگزینی و ابلاغ دولت صورت می‌گیرد.وی با اشاره به اینکه پرستاران حداقل ۲میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند، افزود: میزان دریافتی پرستاران شرکتی نیز نباید کمتر از این باشد. در ارتباط با میزان کارانه‌ها نیز در مقایسه با سال ۹۲ به طور میانگین ۳ برابر کارانه پرستاران افزایش یافته است. معاون پرستاری وزارت بهداشت عنوان کرد: به افزایش تعداد پرستار و به‌کارگیری آنها نیازمندیم. البته از سال آینده شاهد فارغ‌التحصیلی ۱۱ تا ۱۲ هزار پرستار خواهیم بود که این رقم تا قبل از این حدود ۵ هزار نفر در سال بود.وی خاطر نشان کرد: معاونت پرستاری پس از اجرای طرح تحول سلامت تثبیت شده و سالانه برنامه‌های معاونت پرستاری در شورای معاونان مطرح و در کتاب برنامه‌ریزی عملیاتی وزارت بهداشت قرار می‌گیرد.میرزاییگی از سطح‌بندی خدمات پرستاری به صورت حرفه‌ای و غیرحرفه‌ای خبر داد و اعلام کرد: پس از نظرخواهی از تمام مجامع پرستاری، نیروها با سطح‌بندی خدمات پرستاری به ۲ قسمت حرفه‌ای و غیرحرفه‌ای تقسیم شده‌اند. ■ ■ ■

دولت با شهرداری

در پروژه راه آهن همکاری کند

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم همکاری دولت با شهرداری تهران در پروژه خط راه‌آهن تاکید کرد. به گزارش «وطن امروز» محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران، در جریان بازدید از منطقه ۱۷ بیان داشت: یکی از مهم‌ترین مشکلات و چالش‌های اساسی منطقه ۱۷ موضوع بافت‌های فرسوده و جمعیت‌پذیری بالای آن نسبت به مساحت و وسعت آن است. بنابراین ضرورت دارد همه سازمان‌ها و مدیریت شهری با یکدیگر هماهنگی لازم را داشته باشند و این موضوع و معضل که در حقیقت یک تهدید ملی است را رفع کنند. عضو شورای اسلامی شهر تهران افزود: البته شهرداری تهران در راستای اعطای بسته‌های تشویقی بخوبی به وظایف خود عمل کرده است. وی عنوان کرد: معضل خط راه‌آهن یکی از دغدغه‌های عمومی در این منطقه است. لازم است دولت یک همراهی جدی در این زمینه داشته باشد. با این تعامل می‌توان از محل زمین‌هایی که آزاد شده برای ایجاد فضای تفرجگاهی در این منطقه اقدام سریع‌تری انجام داد. ■ ■ ■

خودسوزی مقابل اداره دارایی

یک شهروند اهل شهرستان نور مقابل اداره دارایی این شهرستان اقدام به خودسوزی کرد. به گزارش ایسنا، یکی از شهروندان شهرستان نور در اداره دارایی این شهرستان اقدام به خودسوزی کرد. مرد ۵۵ ساله نوری مقابل اداره دارایی شهرستان نور با بریدن رگ دست و آتش زدن خود دست به خودکشی زد و براساس این گزارش، این فرد ساعت ۱۰:۲۴ بر اثر سوختگی فوت کرد. نیک‌پور، رئیس آگاهی فرماندهی انتظامی نور با تأیید این خبر از حضورش در صحنه این حادثه خبر داد و از بیان جزئیات خودداری کرد. همچنین اورژانس ۱۱۵ مازندران فوت یک نفر از شهروندان نور را بر اثر آتش‌سوزی تأیید کرده است.

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» از انتشار یک تصویر تبلیغی در کتاب درسی انتقاد کردند

تبلیغ غیرقانونی!

چرا باید پای تصاویر تبلیغی به کتاب‌های درسی دانش‌آموزان باز شود؟



گروه اجتماعی:
انگار حاشیه‌های آموزش‌وپرورش تمامی ندارد و این وزار تخانه میلیونی که از قضا وزیر آن تا مرز استیضاح در مجلس دهم هم پیش‌رفته است، قصد ندارد سال تحصیلی جدید را بدون هیاهو آغاز کند، چرا که همزمان با بهار علم و دانش در کشور، تصویر بازیگری معروف که تبلیغات یک محصول تجاری را انجام می‌دهد در یک کتاب درسی به چاپ رسیده است! اما سواد سواد برای نخستین‌بار برای دانش‌آموزان دوم متوسطه و در تمام رسته‌ها تهیه شده است اما برخلاف ضوابط و قوانین موجود، پای تبلیغات از طریق این‌د رس به کتاب‌های درسی باز شده است. موضوعی که به واسطه آن این روزها بازار شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی حساسی داغ شده است، به صورتی که تصویر این بازیگر معروف در کنار تولیدات چرمی که در کتاب تفکر و سواد

رسانه‌ای به چاپ رسیده در گروه‌های گوناگون و کانال‌های تلگرامی در حال دست به دست شدن است، همزمان موجی از مخالفت‌ها و انتقادات از سوی کارشناسان حوزه تعلیم و تربیت و نمایندگان مجلس هم شکل گرفته است، چرا که به باور آنها براساس اصل ۲۰ قانون اساسی، آموزش‌وپرورش یک نهاد حاکمیتی است و امکان بهره‌برداری‌های خاص از اموال آن وجود ندارد یا اینکه انجام تبلیغات در کتاب‌های درسی در مغایرت با قوانین نظام آموزشی است و آموزش‌وپرورش با این کار شائبه قانون‌گریزی در این وزارتخانه را تقویت کرده است.

چند پرسش مهم

یکی از نکات قابل توجه در پرونده عریض و طویل حواشی آموزش‌وپرورش مختص به آغاز سال تحصیلی جدید و تهیه و نشر کتاب تفکر و سواد رسانه‌ای است. چاپ پوستر تبلیغاتی یک شرکت خصوصی به صورتی که عنوان این برند تجاری به طور کامل مشخص است چند پرسش مهم را به

دهن متبادر می‌کند. مدیران آموزش‌وپرورش باید در این زمینه شفاف‌سازی کنند که

انگیزه اصلی از درج تبلیغ در یک کتاب درسی چیست؟

آیا این موضوع سرآغاز فصل تازه‌ای در آموزش‌وپرورش

نماینده مردم ایزد در مجلس: «ابتکار» توان حل مشکل گردوغبار را ندارد

بهارستان
گروه اجتماعی:نماینده مردم ایزد و باغملک در مجلس از عملکرد رئیس سازمان محیط‌زیست درباره مقابله با پدیده گردوغبار انتقاد کرد. هدایت‌الله خادمی، نماینده مردم ایزد و باغملک در مجلس با اشاره به مشکلاتی که برای مردم خوزستان به دلیل تشدید گردوغبار ایجاد شده است، گفت: گردوغبار مشکل امروز و دیرروز نیست و به دلیل رسیدگی نشدن به مسائل محیط‌زیست این معضل گریبانگیر مردم شده‌است.این مردم هستند که باید هزینه آن را بپردازند و به ده‌ها و صدها نوع بیماری گوناگون مبتلا شده‌اند، از سوی دیگر بروز گردوغبار راندمان در یک شهر بزرگ که مرکز تولید ثروت در ایران است را پایین می‌آورد. این نماینده مجلس به فارس عنوان کرد: در طول سال چندین روز در اهواز به دلیل آلودگی هوا و ریزگردها همه روزها داشته باشند.

گزارش ۲ گروه اجتماعی: این روزها که رنگ

و بوی پاییز در هوای شهر پیچیده است، هر کجا می‌روی، کودکی با کوله‌پشتی می‌بینی که دست در دست پدر و مادر با سوار بر سررویس، راهی مدرسه است. لابه‌لای همه روزشماری‌های رسیدن به مهر اما دانش‌آموزانی هم بودند که با شوق و ذوق، روزهای پایان شهریور به کوچه مدرسه‌شان می‌رفتند تا از نزدیک شاهد جان گرفتن ساختمان و سقف مدرسه جدیدشان باشند. در حال حاضر به همت بنیاد برکت، خیلی از دانش‌آموزان علاوه بر کیف و کتاب‌های جدید طعم جدید دیگری را هم می‌چشند، طعم خوش مدرسه‌ای جدید و کلاس‌هایی تازه، تا دیگر آقا معلم هنگام دیکته گفتن نگران فروریختن سقف خیس از باران پاییزی نباشد، یا دیوار نهمزه، سرمای هوا را به جان دانش‌آموز کلاش نشانند.

هدیه‌ای پربرکت

در طول سال‌های گوناگون، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) براساس ویژگی عدالت‌محوری اقتصاد مقاومتی و توزیع متناسب و عادلانه امکانات در مناطق محروم تمام استان‌ها، خدمات زیربنایی و عمرانی به محرومان را از طریق بنیاد برکت دنبال می‌کند. روزهای میانی مهر ماه برای بچه‌های شهرک خانه در شهرستان رباط کریم رنگ و بوی دیگری دارد، بچه‌ها از ماه‌ها قبل به ذوق مدرسه جدید خود را برای سال تحصیلی آماده کرده‌اند. یکشنبه چهارم مهر ماه ۲۰۰ مدرسه برکت با هزار ۳۰۰ کلاس درس در سراسر کشور افتتاح شد و مراسم نمادین این رویداد در مدرسه برکت شهرک

ارزنجی‌های

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» از انتشار یک تصویر تبلیغی در کتاب درسی انتقاد کردند

تبلیغ غیرقانونی!

چرا باید پای تصاویر تبلیغی به کتاب‌های درسی دانش‌آموزان باز شود؟



گرفته از این موضوع، مدیران ارشد وزارت آموزش‌وپرورش تا به حال انطور که باید برای پاسخگویی به افکار عمومی وارد عمل نشده‌اند و همچنان والدین دانش‌آموزان و اعضای کمیسیون آموزش مجلس در انتظار شنیدن توضیحات مدیران آموزش‌وپرورش درباره چاپ تبلیغات در کتاب تفکر و سواد رسانه‌ای هستند. هرچند درج این تبلیغ با هدف آموزشی انجام شده است اما شواهد موجود نشان‌دهنده آن است که دقت عمل لازم در این باره به کار گرفته نشده و نام یک برند معروف خواسته یا ناخواسته به کتاب‌های درسی راه پیدا کرده است. موضوعی که از نگاه اعضای کمیسیون آموزش مجلس عبور از قانون به حساب می‌آید و بهارستان‌نشینان در گفت‌وگو با «وطن امروز» از ورود مجلس به ماجرای پرحاشیه تبلیغات در کتب درسی خبر داده‌اند.

همزمان با بهار علم و دانش در کشور، تصویر بازیگری معروف که تبلیغات یک محصول تجاری را انجام می‌دهد در یک کتاب درسی به چاپ رسیده است!

انتظار شنیدن توضیحات مدیران آموزش‌وپرورش درباره چاپ تبلیغات در کتاب تفکر و سواد رسانه‌ای هستند. هرچند درج این تبلیغ با هدف آموزشی انجام شده است اما شواهد موجود نشان‌دهنده آن است که دقت عمل لازم در این باره به کار گرفته نشده و نام یک برند معروف خواسته یا ناخواسته به کتاب‌های درسی راه پیدا کرده است. موضوعی که از نگاه اعضای کمیسیون آموزش مجلس عبور از قانون به حساب می‌آید و بهارستان‌نشینان در گفت‌وگو با «وطن امروز» از ورود مجلس به ماجرای پرحاشیه تبلیغات در کتب درسی خبر داده‌اند.

تبلیغ غیرقانونی!

در همین باره جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش مجلس به «وطن‌امروز» بیان داشت: براساس اصل ۳۰ قانون اساسی، آموزش‌وپرورش یک نهاد حاکمیتی است که به عموم جامعه تعلق دارد و بهره‌برداری‌های خاص از املاک و دارایی‌های آن خلاف قانون است. به گفته کوچکی‌نژاد، ورود تبلیغات به کتب درسی به نوعی استفاده شخصی از اموال عمومی به حساب می‌آید که به طور واضح و مشخص مغایر با قانون است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأیید آسیب‌زایی این موضوع برای دانش‌آموزان و نظام آموزشی خاطر نشان کرد: باز شدن پای تبلیغات در کتاب‌های درسی باعث ایجاد هرج و مرج در آموزش‌وپرورش شده و این موضوع به طور حتم از سوی نمایندگان مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

کتاب، بیلبورد تبلیغاتی نیست

علاوه بر این محمدباقر عبادی از دیگر اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم ضمن تأیید تبعات گوناگون ورود تبلیغات به کتاب‌های درسی به «وطن‌امروز» اظهار داشت: آموزش‌وپرورش محل تبلیغ و انجام فعالیت‌های تجاری نیست، بلکه باید نگاه تمام مدیران به این نهاد متمرکز بر تعلیم و تربیت باشد. بنابر اظهارات عبادی، کتاب‌های درسی با توجه به رسالت آموزش‌وپرورش باید تنها به منظور ارائه مطالب درسی و آموزش محور طراحی شوند نه اینکه مانند بیلبوردهای تبلیغاتی برای برخی استفاده‌های خاص مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه انتشار تبلیغات تجاری را به آموزش‌وپرورش نمی‌دهد، یادآور شد: درج تبلیغات در کتب درسی به مثابه سوءاستفاده از امکانات عمومی است و نمایندگان به طور حتم این موضوع را پیگیری می‌کنند.

رئیس بسیج جامعه پزشکی عنوان کرد

انتقاد از عملکرد بیمه‌ها در طرح تحول سلامت

سلامت
گروه اجتماعی: رئیس بسیج جامعه پزشکی مهم‌ترین مشکلات طرح تحول سلامت را متوجه عملکرد بیمه‌ها دانست. محمد رئیس‌زاده، رئیس بسیج جامعه پزشکی با اشاره به اینکه هدف سازمان بسیج جامعه پزشکی، حمایت از طرح تحول سلامت است، اظهار داشت: همواره این سازمان از مدافعان طرح تحول سلامت بوده و از آن حمایت می‌کند، بنابراین هر گونه نقدی باید منصفانه صورت پذیرد. رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، مشکلات طرح تحول سلامت کشور از سوی سازمان بسیج جامعه پزشکی به صورت کارشناسی شده و به دور از هیاهو و جنجال‌های رسانه‌ای در دستور کار این سازمان قرار دارد.

وی با بیان اینکه براساس دستور رهبر انقلاب باید حداقل یکپنجر فضای آموزشی در سراسر کشور با مشارکت بنیاد برکت ساخته شود، می‌افزاید:

مدارس بنیاد مستنجم، استاندارد و محکم هستند و همه دانش‌آموزان مناطق محروم به دنبال دستور رهبری در بیش از صدها نقطه کشور می‌توانند در مدرسه‌ای که با منابع بنیاد ساخته شده‌اند، تحصیل کنند. رئیسی درباره نیاز عمده استان‌های دیگر برای ساخت مدرسه خاطر نشان کرد: عمده نیاز ما اکنون در مناطق مرزی کشور است و به طور مشخص در استان سیستان و بلوچستان و سواحل مکران یا در آذربایجان غربی اولویت داریم. البته این نیاز در استان خراسان شمالی نیز وجود داشت که به دنبال سفر رهبر انقلاب و اعتبارات دولت بنیادگی تعادلی در ایجاد فضای آموزشی فراهم شده است.

برکت آفرینی در فضای آموزشی

هم‌زمان با مدرسه‌سازی بنیاد برکت در مناطق محروم کشور در سال‌های گذشته، پیشرفت چشمگیری در فضاهای آموزشی این مناطق در حال وقوع است و می‌توان امیدوار بود در سال‌هایی نه‌چندان دور، همه دانش‌آموزان در مناطق محروم همپای دانش‌آموزان شهرهای بزرگ در «وطن‌امروز» می‌گویند. «یکی از نهادهایی که در سال‌های گذشته کمک زیادی به تأمین فضای آموزشی در مناطق محروم کشور کرده، بنیاد برکت است بنیادی که با اقدامات گسترده خود بیش از ۷۰۰ مدرسه تاکنون در سراسر کشور ساخته است.

زنان

روحانی انتخابات شورای زنان را وتو کرد

رئیس‌جمهور در جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی دستور داد انتخابات ریاست شورای فرهنگی - اجتماعی زنان دوباره بررسی شود.

یک منبع آگاه - درباره آنچه در جلسه گذشته شورایعالی انقلاب فرهنگی گذشت، گفت:

در این جلسه با وجود اینکه بررسی انتخابات ریاست شورای فرهنگی - اجتماعی زنان در دستور کار نبود اما رئیس‌جمهور دستور داد این انتخابات دوباره بررسی شود. وی به فارس عنوان کرد: همچنین رئیس‌جمهور تأکید داشت که نتیجه استعلام کاندیداهای انتخابات ریاست شورای فرهنگی - اجتماعی زنان و افراد منتخب مورد بررسی قرار گیرد. گفتنی است، انتخابات ریاست شورای فرهنگی - اجتماعی زنان ۲۷ شهریورماه براساس دستور کار قبلی و با حضور اکثریت اعضا برگزار شد، پس از رأی‌گیری «ژها آیناللهی» و «ژها راستی» به عنوان افرادی که بیشترین آرا را به خود اختصاص داده بودند به دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی معرفی شدند. در حالی رئیس‌جمهور دستور بررسی دوباره انتخابات ریاست شورای فرهنگی - اجتماعی زنان را داده است که انتظار می‌رفت به عنوان یک حقوقدان بسا توجه به برگزاری قانونی این انتخابات و سپری شدن تمام مراحل لازم و حضور اکثریت اعضا در این جلسه بر برگزاری سالم انتخابات صحه بگذارد و به جای دستور بررسی، حکم زهرا آیناللهی را به عنوان فردی که بیشترین آرا را از آن خود کرده است ابلاغ کند. این در حالی است که بسیاری از اصلاح‌طلبان و معلمان رئیس‌جمهور در امور زنان که به نتایج آرا اعتراض دارند فردی را به عنوان کاندیدای ریاست شورا پیشنهاد داده‌اند که سابقه رد صلاحیت در ۲ دوره انتخابات مجلس از سوی شورای نگهبان را دارد. چگونه انتظار دارند امور زنان جامعه به دست فردی سپرده شود که صلاحیت حضور وی در مجلس شورای اسلامی از سوی شورای نگهبان تأیید نشده است.

کوتاه‌و‌گویا

عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از کاشت نشای فصلی در معابر و خیابان‌های منطقه ۲ با توجه به فرارسیدن فصل پاییز خبر داد.
محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با حضور در مراسم اختتامیه «سومین جشنواره تاکسیران برتر» اظهار داشت: ۷۸ هزار راننده اصلی و ۲۶ هزار راننده کمکی در ناوگان تاکسیرانی تهران مشغول به کار هستند و به طور متوسط، چرخ زندگی حداقل ۶نفر یا هر دستگاه تاکسی می‌چرخد.
همزمان با فرارسیدن ماه محرم و عزاداری سالار شهیدان، بهمن نوری، شهردار منطقه ۸ از واگذاری فضای مناسب به هیات انصارالفاطمه(س) جهت برگزاری مراسم سوگواری و عزاداری خبر داد.

نشست «مسائل کودکان در معرض آسیب و خشونت (کودکان کار)» ۱۴ مهرماه با همت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و حضور کارشناسان این حوزه برگزار شد.

همزمان با هفته ناچا، ساختمان منطقه ۱۶ پلیس راهنمایی و رانندگی با حضور سردار قادر کریمی جانشین فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ و جمعی از معاونان و مدیران منطقه افتتاح شد.

جبرئیل نوکنده، مدیر پروژه پژوهش‌های باستان‌شناسی دیوار بزرگ گرگان از آغاز هشتمین فصل پژوهش‌های میدانی مشترک باستان‌شناسی دیوار بزرگ گرگان با همکاری باستان‌شناسان ایرانی و محققان بین‌المللی خبر داد.

به گفته مهرلی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳ شهروندان علاقه‌مند به انواع گیاهان دارویی و دمنوش‌های دارویی می‌توانند به مزرعه گیاهان دارویی در بوستان جنگلی سدرخحصار مراجعه کنند و با خواص درمانی این گیاهان زیر نظر کارشناسان مجرب آشنا شوند.

اشرف الی‌اسین، رئیس پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و زایمان از دریافت مجوزهای لازم رشته جراحی در شکم مادر از وزارت بهداشت خبر داد و گفت: این رشته در ۲ دانشگاه علوم پزشکی تهران و شیراز راه‌اندازی شده است.

پرویز سرروزی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران، با اشاره به این نکته که زیرساخت‌های موجود تهران تناسبی با توسعه و رشد شهر ندارد، اظهار داشت: مردم در بافت‌های فرسوده در معرض تهدید قرار دارند. در بافت‌های فرسوده خدمات شهری مانند لوله‌کشی گاز و شریان‌های حیاتی با مشکلات جدی مواجه هستیم و برنامه‌های ایجاد ظرفیت‌های مناسب برای روزهای بحران کند پیش می‌رود.